REQUERIMENTO Nº                       2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr.  Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito Implantação de coletores de lixo na RUA JOSÉ ANTÔNIO PAIVA BAIRRO GARAPU,
Neste Município.

                                    JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que a execução deste
serviço colaboraria para a manutenção da limpeza da rua pois devido a falta de coletores é constante
o lixo espalhado na rua contribuindo assim para proliferação de animais e constante odor, sendo
questionamento incisivo da população local.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 05 de Março de 2024.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2024-03-05T12:15:06-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474